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SEKT/FRIZZANTE E

MARKT.SPIEL SEKT 01L € 4,60

Exklusive Abflllung durch
Weingut Berger, Riesling Sekt Brut
Pur, mit Orange oder Holunder (O)

BEROSE FRIZZANTE 01L € 4,50

vom Weingut Berger
Rosé Frizzante (O)

FRIZZANTE 01L € 4,50

von der Weinbauschule Krems
Gruner Veltliner und Muskateller (O)

ORICKELND

PROSECCO 0,1L € 4,60
Marsuret extra-dry (O)
MUSKATELLER FRIZZANTE 01L € 4,50
vom Weingut Kolm (O)
CHAMPAGNER 01L € 9,10

Lassalle (O)
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MARKT.SPIEL BELLINI € 690

Frizzante mit Pfirsichmark verfeinert (O)







ALKOHOLFRE!
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WASSER

Thalheim Heilwasser still
Thalheim Heilwasser prickelnd

Thalheim Heilwasser still
Thalheim Heilwasser prickelnd

WARUM WIR STEIRER SO UNVERSCHAMT GUT GELAUNT SIND?

EIN GRUND DAFUR IST, DASS WIR EIN GANZ BESONDERES WASSER HABEN. EINE
JAHRTAUSENDEALTE QUELLE MIT DEM NATURLICHEN STIMMUNGSMACHER LITHI-
UM. UM UNSERE STEIRISCHE LEBENSFREUDE MIT DER GANZEN WELT ZU TEILEN,

FI.0,33 L
FI.O,33 L

FI.O,75L
FI.O,75L

MACHEN WIR AUS DEM THALHEIMER WASSER AUCH BIER UND LIMONADE. PROST!
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LIMONADE

Keck Kola
Keck Kola ,Das Leichte”

Kréuter Schmex @ER
Marillo Weemne

Frucade Orange
Frucade Zitrone

Grobi Orange-Maracuja

Thalheim Uhudler
Thalheim Waldbeere

~

FLO,33L
FLO,33L

FLO35L
FLO,33L

FLO,35L
FLO,35L

FLO,33L

FLO,33L

FL 0,33 L/

aday  d

a o dad dd

an dh

3,80
3,80

5,90
5,90

3,90
3,90

3,90
3,90

3,90
3,90

3,90

4,90
4,90



a I
N
.. ) A
NATURREINE SAFTE
Orangensaft frisch gepresst 0,25L € 4380
Traubensaft weil3 (Griiner Veltliner) 0,25L € 4,10
von der Weinbauschule Krems (O)
Traubensaft rot (Zweigelt) 0,25L € 4,10
vom Weingut Aigner (O)
\_ /
SMOOTHIE
m PURER VITAMINGENUSS
m Mango - Passionsfrucht 025L €6,00
Avocado - Mango - Kokosnuss 0,25L € 6,00
D Erdbeere - Banane 025L €6,00
Z PAGO FRUCHTSAFTE
Pago Apfelsaft 0,25L € 4,00
Pago Apfelsaft gespritzt 0,25L|0,5L € 3,50|€ 5,10
O Pago Apfelsaft naturtriib gespritzt 0,25L|0,5L € 3,70|€ 5,30
ad Pago Orangensaft 0,25 L € 4,00
Pago Orangensaft gespritzt 0,25L|0,5L € 3,50|€ 5,10
Pago Fruchtsafte - Flasche FI.O,2 L € 430
Dﬁ Johannisbeer, Pfirsich, Marille,
D Mango, Erdbeer
Pago gespritzt 0,33L|0,5L € 4,90|€ 5,30
Al
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HAUSGEMACHTER EISTEE

Fruchtige Kreation aus hochwertigem Grlintee
Pfirsich-Zitrone 04L € 450
Limette-Minze-Ingwer 04L € 450
Hibiskus-Minze 04L € 450
Rhabarber-Erdbeer 04L € 450
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ORGANICS ERFRISCHUNGSLIMONADEN
Black Orange 0,25L € 480
O Easy Lemon 0,25L € 480
Tonic Water 0,25L € 480
Bitter Lemon 0,25L € 480
\l Ginger Ale 0,25L € 480
Purple Berry 0,25L € 480
Ginger Beer 0,25L € 4,80
o ENERGY DRINKS
Dﬁ RedBull enercy DRINK 0,25 L € 490
RedBull sucarrree 0,25 L € 490
D_ RedBull srricor EpiTiON 0,25L € 490
m k RedBull seasonaL epition 0,25 L J € 490



SODA MIX

Mojito-Soda 0,33 L
Fliinf-Minzen-Soda 04L
Lavendel-Minze-Soda 0,4L
Marille-Rosmarin-Soda 04L
Kirschbliiten-Trauben-Limetten-Soda 04L
Rosenbliiten-Soda 04L
Rhabarber-Ingwer-Soda 04L
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5,00
4,50
4,50
4,50
4,50
4,50
4,50
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Soda - Zitrone

Soda - Holunder

Soda - Himbeere

0,25L
O5L

0,25L
O5L

0,25L
O5L

an dh an dh an dh

2,90
4,10

2,90
4,10

2,90
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#BRAUDICH... EINZUTAUCHEN!
MIT EGGER UND KANTEN

VOM FASS

EGGER PREMIUM vom Fass (A)

Ausgezeichnetes Qualitatsbier

Das fein gehopfte und hochvergorene Egger Premium sorgt mit 5,0 Vol % Alkohol-
gehalt und einer Stammwdirze von 11,5° Plato und durch seine auf3ergewdhnliche
Suffigkeit flr besten Biergenuss. Braugerste und hochwertiger Aromahopfen aus
der Hallertau verleihen diesem goldgelben Vollbier einen unverwechselbaren Ge-
schmack.

EGGER ZWICKL vom Fass (A)

Die naturtribe Gastronomie-Spezialitdt aus lhrer Privatbrauerei Egger frisch aus
dem Keller. Ein Vollbier mit 5,1 Vol % Alkohol und einer Stammwdrze von 11,6°
Plato, stffig und frisch im Geschmack mit einem zarthopfigen Abgang flr deinen
Genuss-Moment. Unfiltriert (naturtriib) mit nattrlichen gesunden Mineralstoffen
und Spurenelementen.

02L
03L
05L

02L
03L
05L

€ 3,50
€4,20
€4,90

€ 3,60
€4,30
€5,00
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AUS DER FLASCHE
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\ W@%/’J Wice aus dew Flasche sein?"

EGGER ZITRUS RADLER (A) FL.0,33 L

Probieren Sie Osterreichs zitrus-fruchtigen Radlergenuss! Nicht nur an heien
Tagen erfrischt Sie lhr naturtriber Egger Zitrusradler. Mit seinen 2,5% Vol. Alk. ist
er genau das Richtige fUr all jene, die bestes Bier mit einem Schuss Zitrusfrichte
suchen. Durch das gelungene Mischverhaltnis von 52% Zitruslimonade und 48%
Egger Vollbier ist der Egger Zitrusradler ein genussvolles Sommererfrischungs-
getrank.

EGGER ZISCH alkoholfreies Bier, isotonisch (A) FL.O,5L

Zischendurch ein Egger Zisch naturtrtb zischen!

Das beliebte isotonische Egger Zisch gibt es in der naturtriben Variante (als
Zwickl) fur den alkoholfreien Genuss zischendurch. GenieBen Sie die mit DLG-
Gold pramierte Erfrischung!

HOFBRAUHAUS TRAUNSTEIN GOGL WEISSE (A) FL.O5L

,Entdecke die Tradition: Hofbréduhaus Traunstein WeiSbier — Ein Meisterstiick mit
Uber 400 Jahren Brauereierfahrung!“ Geniel3e den einzigartigen Geschmack des
Hofbrduhaus Traunstein Weilsbiers, das wie flissiges Gold in einem warmen Ho-
nigton erstrahlt. Hier vereint sich die ganze Kraft unserer Hefe zu einem wahren
Meisterstlick, geflllt mit voller Leidenschaft und tber 400 Jahren Brauereierfah-
rung.Stammwdurzegehalt: 12,3° | Alkoholgehalt: 5,5 % Vol.

HOFBRAUHAUS TRAUNSTEIN ALKOHOLFREIES BIER (A)FL. 0,5 L

Eine hopfig feinwirzige Erfrischung mit schmeichelnder Suf3e, isotonisch und al-
koholfrei.Stammwiirzegehalt 6,5 - 6,9 ° | Alkoholgehalt kleiner 0,5% vol.

HOFBRAUHAUS TRAUNSTEIN DUNKLES BIER (A) FL.O5L

Ein absolutes Genussbier, das besonders gut zu herzhaft-wirzigem Essen passt.
Dabei war Bockbier urspriinglich ein typisches Bier fiir die Fastenzeit: Weil die
Monche keine Mahlzeiten zu sich nehmen durften, wichen sie stattdessen auf die-
se nahrhaften Biere aus. Seinen besonderen Charakter pragen heute samtig-star-
ke Malznoten und komplexe Aromen von Schokolade, Kaffee und Dérrpflaume.
Dunkel-feurige Farbe, samtig weicher Trunk. Ein unvergesslich intensiver Ge-
schmack nach malzigen Réstaromen, Karamell und einem Hauch von Schokolade.
Stammwdirzegehalt 19,2 °| Alkoholgehalt 7,8 %

€4,70

€5,00

€5,20

€5,20

€5,20



GUTE LAUNE LASST SICH TRINKEN




0,75l
prickelnd / still

0,33l
prickelnd / still

€ 3,80

WARUM WIR STEIRER SO UNVERSCHAMT GUT GELAUNT SIND?
Ein Grund dafur ist, dass wir ein ganz besonderes Wasser haben.
Eine jahrtausendealte Quelle mit dem naturlichen Stimmungsmacher Lithium.
Um unsere steirische Lebensfreude mit der ganzen Welt zu teilen, machen wir aus dem
Thalheimer Wasser auch Bier und Limonade. Prost!

MUAHEIM QUELL STEIRISCHER LEBENSFREUDE.



[GHLIGHTS

RHABARBER INGWER SPRIZZ

Rhabarber-Ingwersirup, Soda, Frizzante (O)

ROSATO MIO

Ramazotti Rosato, Frizzante, Soda, Basilikum (O)

MARKT.SPIEL LADY SPRITZ

Roséwein, Soda, hausgemachtes Erdbeer-/Himbeermark,
frische Erdbeeren und Heidelbeeren, frischer Basilikum (O)

LIMONCELLO SPRITZ
Limoncello, ORGANICS Bitterlemon, Frizzante (O)

HUUGO

Frizzante, Soda, Holundersirup, frische Minzblatter, Limette (O)

APEROL VENEZIANO
Aperol, Frizzante, Soda (O)

J

5,70

5,40

5,90

5,90

5,50

5,70



LILLET SPRITZ
Lillet, Soda, Holundersirup, frischer Basilikum (O)

LILLET BERRY
Lillet Blanc, ORGANICS Purple Berry, Beerenspiel (O)

LILLET WHITE PEACH
Lillet Blanc, Zitronensaft, Soda, Eistee (O)

LILA LADY SPRITZ
Thalheim Uhudler, Wermut, Frizzante, Basilikum (O)

WALDBEER SPRITZ
Thalheim Waldbeere, Frizzante, Beerenspief3 (O)

€ 550

€ 6,10
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Havana, frische Minzblatter, frische Limetten,
Rohrzucker, Sodawasser Top

ESPRESSO MARTINI
Vodka, Kahlua, Zuckersirup, Shot Espresso

STOCKHOLM MULE

Vodka, frischer Limettensaft, Ginger Beer, frischer Ingwer

PORNSTAR MARTINI

Vodka, Passoa, Monin Vanillesirup, Prosecco,
Limettensaft, Passionsfrucht (O)

NEGRONI
Roter Wermut, Campari, Gin (O)
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PIMP MY SOUR E

SPIRIT NACH WAHL  €8,90

Zuckersirup
frischer Orangensaft
frischer Zitronensaft

- /

€ 8,60

€950

€980

€950

€8,90
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PINA COLADA

MAI TAI

frischer Limettensaft, Ananassaft

=D
l € 8,90
Rum, Ananassaft, Kokossirup, Obers (G)

Havana, Cointreau, Mandelsirup, Orangensaft,

€8,90

-

COCONUT KISS \

Kokosmilch, Ananassaft, Kokossirup, Grenadine (G)

VIRGIN SUNRISE

Orangensaft, Ananassaft, Zitronensaft, Grenadine

PINK DRINK

Lycheesaft, Pink Grapefruitsirup,
ORGANICS Bitterlemon /

/ ORIGINALE GINTONICA
Beefeater, Limoncello, ORGANICS Tonic

QUEENS MOM
Hendrick’s, ORGANICS Tonic, Pfeffer, Gurke

z GIN GRAPE

o

\QD Monkey 47, ORGANICS Tonic, Grapefruitscheiby

€590

€590

€5,70

€ 9,90

€ 10,80

€12,50
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KAFFEE ow

ESPRESSO, KLEINER BRAUNER (G) € 3,10
ESPRESSO DOPPIO, GROSSER BRAUNER (G) €4,20
CAPPUCCINO (G) € 3,90

¢ CAFFE LATTE (G) | €4,60
Auf Wunsch erhalten Sie alle ange- VERLANGERTER € 3,60
flhrten Kaffee-Spezialitaten auch HE GRIG"H'?‘-LS
mit KOFFEINFREIEM KAFFEE und I ralius Mein! MELANGE (G) | €3,90

wahlweise mit LAKTOSEFREIER-
HAFER- und SOJAMILCH.

HAFERL-KAFFEE (G) €4,50

S CHOKOLADE- ) SPEZIALKAFFEE

SPEZIALITATEN CAPPUCCINO HAUS | €4,60

grof3er Espresso mit Schlagobers

HEISSE SCHOKOLADE €4,30 im Glas serviert (G)

mit Schlag (G)
CHOCOCCINO €510
Espresso, heise Schokolade,
HEISSE WEISSE SCHOKOLADE €4,30 Schlagobers und Schokoladesauce (G)
mit Schlag (G)
CAFFE CORRETTO €5,10
HEISSE BITTERSCHOKOLADE | € 4,30 Kleiner Espresso mit Grappa
mit Schlag (G)

CAFFE LATTE CARAMEL € 5,10
Espresso, Karamellsirup,
Milchschaum und Karamellsauce (G)

( Unsere Schokoladen-
Spezialitaten werden nur \ J
mit ECHTER SCHWEI-
ZER EDELSCHOKOLADE
flr Sie zubereitet.
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/ \’ TEE - BESTER GESCHMACK IN DER TASSE.}
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CHAI LATTE (G) €450
Teegetrank
SCHWARZTEE € 3,50
Earl Grey Traditional Blend, Assam Indian Blend
FRUCHTETEE € 3,50
Frichtereigen, Walderdbeere, Apfel-Cassis, Wildkirsche
GRUNTEE € 3,50
China Green Pure
KRAUTERTEE € 3,50
Krauter Symphony, Kamille, Pfefferminze
WEISSER TEE € 3,50
Pfirsich
...ODER AUS DER KANNE
BIO DARJEELING HAPPY VALLEY WINDSOR €5,70
Schwarztee mit feinkraftigem, blumigem Aroma
BIO CHINA GREEN SAMBA ACAI €5,70
Grlntee mit dem Feuer der brasilianischen Acai-Beere
BIO REFRESHING MINT €5,70
Minztee mit erfrischend-mildem Geschmack
BIO ASIAN SPIRIT INGWER LEMONGRASS €5,70
feurig-exotische Teemischung mit frischer Note

GERNE SERVIEREN WIR ZU ALLEN TEE-SPEZIALITATEN

ZITRONE (frisch gepresst) € 1,10
MILCH €1,10
RUM  €1,60




>ME ILSPEISEN

Mini Mehlspeisen
diverse Sorten

Cremeschnitte (A, C, G)

Esterhazy-Schnitte (H, C)

Fruchtschnitte (A, C, G)

Topfenrolle (A, C, G)

Kardinalschnitte (A, C, G)
Schokomousse-Schnitte mit Erdbeeren (A, C, G)
Tiramisu-Schnitte (A, C, G)
Topfen-Frucht-Schnitte (A, C, G)

Pariserspitz (A,C,G)

Weincremeschnitte (A,C,G,0)
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3,50

5,40
5,40
5,40
540
5,40
540
5,40
5,40
3,60
5,40



Truffeltorte (A, C, G)
Sachertorte (A, C, G) € 5,50
Wachauer Mandelcreme-Torte (C, H) € 5,50

Fur Diabetiker:
Beeren-Joghurt-Schnitte (A, C, G) € 540

- /

Fotos = Symbolfotos | Druck- und Satzfehler vorbehalten | Marz 2024

ALLERGENE: A fir glutenhaltiges Getreide, B fiir Krebstiere- und -erzeugnisse, C fur Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse, D fir Fisch- und Fischerzeugnisse (auRRer
Fischgelatine), E flr ErdnUsse und -erzeugnisse, F fiir Soja (-bohnen) und -erzeugnisse, G fir Milch und Milcherzeugnisse (inklusive Laktose), H fir Schalenfriichte und
daraus gewonnene Erzeugnisse, L fUr Sellerie und -erzeugnisse, M fur Senf- und Senferzeugnisse, N fir Sesam-Samen und -erzeugnisse, O fir Schwefeldioxid und
-erzeugnisse, P fur Lupinen und daraus hergestellte Produkte, R fiir Weichtiere wie Schnecken, Muscheln, Tintenfische und daraus hergestellte Erzeugnisse
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